

## ظرفی پر از روغن

الیسع بیوه زن جوانی را که مضطرب گریه کنان خود را بیای او افکنده و گفت: «بنده ات شوهرم مرد و تو میدانی که بنده ات از خداوند میترسید و طلبکار او آمده است تا دو پسر مرا برای بندگی خود ببرد.» (دوم پادشاهان ۱:۴). شوهر آن زن مرده بود و قرض بسیار زیادی برای او بجا گذاشته بود. در آن زمان اگر مقروض قادر بپرداخت قرض خود نبود طلبکار حق داشت ملک یا فرزندان مقروض را بزور تصاحب کند «و کسانی هستند که یتیم را از پستان میربایند، و از فقیر گرو میگیرند.» (ایوب ۹:۲۴).



الیسع از زن پرسید «در خانه چه داری؟» (دوم پادشاهان ۲:۴).

زن در جواب گفت: «کنیزت را در خانه چیزی سواي ظرفی از روغن نیست.» هر چه در خانه بود کم کم به طلبکار داده بود وی حالا چیزی جز یک ظرف روغن و دو پسرش باقی نمانده بود. روغن زیتون از واجبات زندگی آن زمان بود. روغن زیتون برای روشن کردن چراغها و گرم کردن اطاق و پختن خوراک و شفای امراض بکار برده میشد.

الیسع بزن گفت «پسرانت را بفروست تا ظرفهای خالی بسیاری از همسایگان قرض کنند. واجب بود پس از جمع آوری ظروف که در خانه را ببندند و روغن کمی که در ظرف کوچکشان باقی مانده بود قدری به ظرفهای خالی دیگر بریزند. هر چه الیسع گفته بود کردند و نتیجتاً معجزه عجیبی بوقوع پیوست. روغنی که در ظرف خودشان بود بهمان مقدار اول باقی مانده بود ولی تمام ظرف هائی را که قرض کرده بودند تا لب پر شده بودند.

از الیسع پرسیدند «حالا چکار کنیم؟» گفت «برو و روغن را بفروش و قرض خود را ادا کرده تو و پسرانت از باقی مانده گذران کنید.» با خوشحالی توانستند قروض خود را پرداخت نموده و خانواده هم همه باهم باقی ماندند. قصد خداوند آزادی شما از چنگ شیطان است. همانطور که ظرف زن نامبرده از روغن پر شده بود ظرف یا دل شما نیز از برکات ابدی خداوند پر خواهد شد هنگامی که اوامر او را رعایت کنید.



## مطالعه امروز

۱. در کتاب مقدس ظرفی که روغن دارد نماینده چیست؟  
 اعمال رسولان ۱۵:۹. «خداوند ویرا گفت برو زیرا که او ظرف  
 برگزیده من است تا نام مرا پیش امته و سلاطین و بنی اسرائیل ببرد.»  
 اول سموئیل ۱۳:۱۶. «پس سموئیل حقه روغن را گرفته او را در  
 میان برادرانش مسح نمود و از آنروز و بعد روح خداوند بر داود مستولی  
 شد و سموئیل برخاسته به رومه رفت.»  
 در کتاب ارمیا ۱:۱۸-۶ و رومیان ۹:۲۰ و ۲۱ چنین آمده است که  
 خدا سازنده است و نوع بشر ظرف ساخته شده میباشد. هر فردی برای  
 مقصودی آفریده شده. روغن در تمام کتاب مقدس سمبل یا نماینده روح  
 مقدس میباشد. روغن زیتون پاک چراغی که در مقدس روشن میماند نمونه  
 ای بود از قدرت و نیروی روح القدس که بشر را هدایت و منور میکرد.  
 مقصود خدا این است که تمام بشر را بروح مقدسش مملو سازد. (یونیل  
 ۲۸:۲).

۲. آیا روح القدس قدرت منفردی میباشد یا خود خدا است؟  
 اعمال ۳:۵ و ۴. «آنگاه پطرس گفت ای حنانیا چرا شیطان دل ترا پر  
 ساخته است تا روح القدس را فریب دهی و مقداری از قیمت زمین را  
 نگاه داری. آیا چون داشتی از آن تو نبود و چون فروخته شد در اختیار  
 تو نبود چرا این را در دل خود نهادی به انسان دروغ نگفتی بلکه بخدا.»  
 افسسیان ۴:۳۰. «و روح قدوس خدا را که باو تا روز رستگاری  
 مختوم شده اید محزون مسازید.»

پطرس رسول فرمود که دروغ گفتن به روح القدس همان است که  
 به خدا دروغ گفته میشود. مسیح تعلیم داد که شخص باید با اسم پدر و پسر  
 و روح القدس تعمید یابد (متی ۲۸:۱۹ و ۲۰). بدین دلیل نشان میدهد که  
 روح القدس فرد سوم الهیت میباشد که فرقی بین پدر یا پسر یا روح  
 وجود ندارد. کتاب مقدس تعلیم میدهد که گناه روح القدس را محزون  
 میسازد. القاب دیگری که روح القدس دارد تسلی دهنده و روح مقدس و  
 روح حقیقت و روح خداوند و روح هفتگانه و روح میباشد که شخصیت او  
 را مینمایاند.

۳. عالیترین وظیفه روح القدس چیست؟

یوحنا ۱۳:۱۶. «ولیکن چون او یعنی روح راستی آید شما را به جمیع راستی هدایت خواهد کرد زیرا که از خود نکلم نمیکنند بلکه بآنچه شنیده است سخن خواهد گفت و از امور آینده بشما خبر خواهد داد.»

یوحنا ۲۶:۱۴. «لیکن تسلی دهنده یعنی روح القدس که پدر او را باسم من میفرستد او همه چیز را بشما تعلیم خواهد داد و آنچه بشما گفتم بیاد شما خواهد آورد.»

در یوحنا ۱۷:۱۴ عیسی قول داد که «روح راستی که جهان نمیتواند او را قبول کند زیرا که او را نمیبیند و نمیشناسد و اما شما او را میشناسید زیرا که با شما میماند و در شما خواهد بود.»

۴. یگانه گناهی که آموزیده نخواهد شد چیست؟

متی ۳۲:۱۲. «و هر که برخلاف پسر انسان سخنی گوید آموزیده شود اما کسی که بر خلاف روح القدس گوید در این عالم و در عالم آینده هرگز آموزیده نخواهد شد.»

کفر بر علیه روح القدس نتیجه یک عمل نیست بلکه خلافت عمومی بر علیه حقیقت و دعوت خدا برای نجات میباشد. عبرانیان ۲۶:۱۰ و ۲۷ بیان میکنند: «زیرا که بعد از پذیرفتن معرفت راستی اگر عمداً گناهکار شویم دیگر قربانی گناهان باقی نیست. بلکه انتظار هولناک عذاب و غیرت آنشی که مخالفانرا فرو خواهد برد.» کسی که مکرراً صدای روح القدس را انکار میکند بدرجه ای میرسد که آن صدا دیگر بگوشش نمیرسد و در گناه خود متمرکز میشود.

۵. پادشاهای روح القدس چه هستند؟

اول قرنطیان ۱۲:۸-۱۰. «زیرا یکبار بوساطت روح کلام حکمت داده میشود و دیگری را کلام علم بحسب همان روح. و یکی را ایمان بهمان روح و دیگری را نعمتهای شفا دادن بهمان روح. و یکبار قوت معجزات و دیگری را نبوت و یکبار تمییز ارواح و دیگری را اقسام زبانها و دیگری را ترجمه زبانها.»

افراد باهم متفاوت هستند. اول قرنطیان ۲۹:۱۲-۳۱ بیان میکند: «آیا همه رسول هستند یا همه انبیا یا همه معلمان یا همه قوات. یا همه نعمتهای شفا دارند یا همه بزبانها متکلم هستند یا همه ترجمه میکنند. لکن نعمتهای بهتر را بغیرت بطلبید و طریق افضلتر نیز بشما نشان میدهم.» در یوحنا ۵:۳ مسیح فرمود: «آمین آمین بنو میگویم اگر کسی از آب و روح

مولود نگردد ممکن نیست که داخل ملکوت خدا شود.» عده بسیاری فکر میکنند روح القدس نیروئی بدون شخصیت میباشد. دیگران خیال میکنند که روح القدس اثری بر افکار و اخلاق کسی ندارد. بعضیها خیال میکنند که هر که روح القدس را دارد باید بزبانهای دیگر صحبت کند.

۶. در کلیسای قرنتیوس کدام هدیه روح القدس سبب اغتشاش

گردید؟

اول قرنتیان ۱۴:۱ و ۲. «در پی محبت بکوشید و عطایای روحانی را بغیرت بطلبید خصوصاً اینکه نبوت کنید. زیرا کسی که بزبانی سخن میگوید نه بمردم بلکه بخدا میگوید زیرا هیچکس نمیفهمد لیکن در روح به اسرار تکلم مینماید.»

همچنانکه در ایام کلیسای اولیه قدرت تکلم بزبانهای مختلف عادی بود امروز نیز مردم آن قابلیت را با شک و تردید مینگرند. برای آن است که در این درس موضوع زبانها را مورد بحث قرار میدهیم.

۷. مسیح چگونه برسولانش تکلف نمود که مژده نجاتبخش انجیل

را باقصای جهان برسانند؟

مرقس ۱۶:۱۷. «و این آیات همراه ایمانداران خواهد بود که

بنام من دیوها را بیرون کنند و بزبانهای تازه حرف زنند.»

اگر چه شاگردان مسیح افرادی روشن بین بودند ولی در هیچ دانشگاهی تحصیل نکرده بودند. تا بتوانند مژده انجیل را باقصای جهان ببرند مسیح بانان اطمینان داد که توسط روح القدس قدرت صحبت کردن بزبانهای دیگر را بانان خواهد بخشید.

۸. زمانی که شاگردان مسیح از روح القدس برکت یافتند در آنان

چه دگرگونی ایجاد شد؟

اعمال رسولان ۲:۱ و ۴. «و چون روز پنتیکاست رسید بیک دل در

یک جا بودند. . . . و همه از روح القدس پر گشته بزبانهای مختلف بنوعی که روح بدیشان قدرت تلفظ بخشید بسخن گفتن شروع کردند.»

پنتیکاست جشنی بود که یهودیان هر ساله بیاد بود آزادی از مصر

جشن میگرفتند و خدا را حمد و ثنا میخواندند. یهودیان از کشورهای

دوردست همه به اورشلیم میآمدند تا آن روز مهم را جشن بگیرند. در

همان روز پنتیکاست شاگردان مسیح قادر شدند با زبانهای مختلف مژده

نجات را بگوش همه افراد برسانند. شنوندگان مژده نجاتشان را به

همزبانانشان برگردانیدند.

۹. با شنیدن مژده نجات یهودیانی که از کشورهای خارج آمده بودند چه عکس العملی نشان دادند؟

اعمال ۱۱:۲. «و اهل کریت و عرب اینها را میشنویم که بزبانهای ما ذکر کبریائی خدا میکنند.»

بسیاری تصور میکنند که قدرت صحبت کردن بزبانهای دیگر بزبان آسمانی اشاره میکند و فقط خدا آن زبان را میفهمد. ولی طبق آیه فوق هم شاگردان مسیح و هم شنوندگان خارجی پی بکبریائی خداوند بردند. در کتاب مقدس سه بار این معجزه تکرار شده. آن دو مرتبه دیگر را نیز ملاحظه کنیم.

۱۰. وقتی که پطرس برای کرنیلیوس و خانواده اش موعظه کرد نتیجه اش چه بود؟

اعمال ۱۰:۴۴-۴۶. «این سخنان هنوز بر زبان پطرس بود که روح القدس بر همه آنانی که کلام را شنیدند نازل شد. و مؤمنان از اهل ختنه که همراه پطرس آمده بودند در حیرت افتادند از آنکه بر امتها نیز عطای روح القدس افزای شد. زیرا که ایشان را شنیدند که بزبانها متکلم شده خدا را تمجید میکردند.»

کرنیلیوس ایتالیائی بود و پولس یهودی بود و به زبان آرامی صحبت میکرد. طبق تاریخ آن زمان افسر ایتالیائی میتوانست خدمتکارانی را از هر ملت و زبان استخدام کند. در هنگام آن موعظه هر چه را کرنیلیوس یا پولس یا دیگران میگفتند همه توسط روح القدس درک کرده و با یک صدا خدا را تمجید میکردند. بعداً وقتی پولس این واکنش را برای مؤمنین در اورشلیم تعریف میکرد گفت: «و چون شروع بسخن گفتن میکردم روح القدس بر ایشان نازل شد هم چنانکه نخست بر ما» (اعمال ۱۵:۱۱). همان عطائی که شاگردان در روز پنتیکاست دریافت کرده بودند کرنیلیوس نیز از آن استفاده کرد. همه بزبانی صحبت کردند و گفتارشان مفهوم همه گردید.

۱۱. وقتی که پولس رسول در افسس وعظ میکرد چه اتفاق افتاد؟

اعمال ۱۹:۶. «چون پولس دست بر ایشان نهاد روح القدس بر ایشان نازل شد و بزبانها متکلم گشته نبوت کردند.»

پولس شخصی تحصیل کرده بود و بزبانهای مختلف سخن میگفت

(اول قرن‌تین ۱۸:۱۴). وقتی که روح القدس بر ایشان نازل شد توانستند مثل پولس گفتار یکدیگر را بفهمند.

۱۲. کتاب مقدس در مورد گفتار در زبانی که فهمیده نمی‌شود

چه میگوید؟

اول قرن‌تین ۹:۱۴ و ۱۹. «همچنین شما نیز اگر بزبان سخن مفهوم نگوئید چگونه معلوم میشود آنچه‌ی که گفته شد زیرا که بهوا سخن خواهید گفت. . . . لکن در کلیسا بیشتر می‌سندم که پنج کلمه بعقل خود گویم تا دیگرانرا نیز تعلیم دهم از آنکه هزاران کلمه بزبان بگویم.»  
 زبان برای تعلیم دادن حقیقت بدیگران میباشد. کلیسای قرن‌تس از افرادی که دارای زبانهای مختلف بود تشکیل شده بود. بعضی اوقات یکی وعظ میکرد ولی عده‌ای زبان او را نمی‌فهمیدند و بدین سبب پولس دستور داد آنها ساکت بمانند تا فردی مطلب را برای آنان ترجمه کند.

۱۳. یکی از علائم عجیب شهر بابل چه بود؟

پیدایش ۹:۱۱-۷. «اکنون نازل شویم و زبان ایشان را در آنجا مشوش سازیم تا سخن یکدیگر را نفهمند. پس خداوند ایشان را از آنجا بر روی تمام زمین پراکنده ساخت و از بنای شهر باز ماندند. از آن سبب آنجا را بابل نامیدند زیرا که در آنجا خداوند لغت تمامی اهل جهان را مشوش ساخت و خداوند ایشان را از آنجا بر روی تمام زمین پراکنده نمود.»

بیشتر زبانهای مختلف جهان در بابل شروع شدند. کلمه بابل یعنی اغتشاش یا تشنج. در مکاشفه ۱۸ خدا قوم ایمانداران را فرمان میدهد که از بابل روحانی بیرون آیند. یکی از مشخصات بابل اغتشاش زبانها میباشد.

۱۴. آیا روح القدس کسانی را که احکام خدا را میشکنند مبارک

میسازد؟

یوحنا ۱۴:۱۵-۱۷. «اگر مرا دوست دارید احکام مرا نگاه دارید.

و من از پدر سؤال میکنم و تسلی دهنده‌ی دیگر بشما عطا خواهد کرد تا همیشه با شما بماند. یعنی روح راستی که جهان نمیتواند او را قبول کند زیرا که او را نمیبیند و نمیشناسد و اما شما او را میشناسید زیرا که با شما میماند و در شما خواهد بود.»

اعمال ۵:۳۲. «و ما هستیم شاهدان او بر این امور چنانکه روح

القدس نیز است که خدا او را بهمة مطیعان او عطا فرموده است.»  
روح القدس فقط در کسانی ساکن میشود که احکام خدا را اطاعت میکنند.

۱۵. پولس میفرماید کدام عطاى روح القدس را باید بطلبیم؟  
اول قرنطیان ۱۴:۵. «هر که بزبانى میگوید خود را بنا میکند اما آنکه نبوت مینماید کلیسا را بنا میکند. و خواهش دارم که همه شما بزبانها تکلم کنید لکن بیشتر اینکه نبوت نمائید زیرا کسیکه نبوت کند بهتر است از کسی که بزبانها حرف زند مگر آنکه ترجمه کند تا کلیسا بنا شود.»  
اول قرنطیان ۱۴:۱۲. «همچنین شما نیز چونکه غیور عطایای روحانی هستید بطلبید اینکه برای بنای کلیسا افزوده شوید.»  
پولس اهمیت بیشتری به کسانی میدهد که نعمت نبوت را دارند. بیست و پنج مرتبه در کتاب مقدس اظهار میشود که عطای روح القدس داده شده ولی فقط سه مرتبه به عطای زبانها. پولس چهارده جزوه از کتابهای عهد جدید را نوشته است ولی فقط یک مرتبه راجع به عطای زبانها اظهار نظر میکند.

۱۶. منظور اصلی خدا در عطای روح القدس چیست؟  
اعمال ۸۱. «لیکن چون روح القدس بر شما میآید قوت خواهید یافت و شاهدان من خواهد بود در اورشلیم و تمامی یهودیه و سامره و تا اقصای جهان.»  
اعمال ۴:۳۱. «و چون ایشان دعا کرده بودند مکانی که در آن جمع بودند بحرکت آمد و همه بروح القدس پر شده کلام خدا را بدلیبری میگفتند.»  
خداوند قدرت روحانی را بما عطا میکند تا با برکات روحانی شهادت دهیم.

۱۷. آیا وجود روح القدس در شخص آشکار میشود؟  
متی ۲۰:۷. «لهذا از میوههای ایشان ایشان را خواهید شناخت.»  
۱۸. چگونه عطای روح القدس را میتوانیم دریافت کنیم؟  
لوقا ۱۳:۱۱. «پس اگر شما با آنکه شریر هستید میدانید چیزهای نیکو را به اولاد خود باید داد چند مرتبه زیادتیر پدر آسمانی شما روح القدس را خواهد داد بهر که از او سؤال کند.»